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N!! 33. Dziennik Ustaw. Poz. 265 i 266. 475 ---
Wpłaty na udziały wpisuje się członkom prze-, 

\ chodzącym w takiej wysokości, jaka wynika z usta­
lonej bilansem (art. 3) kwoty przejętego kapitału 
udziałowego. Gdyby wpłaty te nie czyniły zadość 
przepisom statutu, stanowiącego podstawę połącze­
nia, co do najniższej wpłaty, obowiązującej przy wstą­
pieniu lub deklarowaniu udziału, członkowie przecho­
dzący winni uzupełnić je do wysokości, przewidzia­
nej w tym statucie, najdalej w ciągu roku od sku­
teczności połączenia. Gdyby przec,iwnie członkowi po 
pełne m pokryciu wszystkich jego udziałów przypadała 
nadwyżka, wynikająca z różnicy wysokości udziałów, 
to nadwyżka ta stanowi wierzytelność członka wzglę­
dem spółdzielni. 

o J\rt. 6. Członek, co do którego zdarzenie, wy­
wołujące utratę członkowstwa lub udzialu, nastąoiło 
p~ed skutecz.n~ścią ~ołączenia, przest~je, być człon­
kiem lub mlec udZIał w ChWllt, w Jaklejby to na­
nastąpiło bez połączenia. 

J\rt. 7. Skutkiem połączenia majątek czynny 
spółdzielni przejętej przechodzi na spółdzielnię przej­
mującą, a wierzyciele pierwszej stają się wierzyciela-
mi drugiej. I 

J\rt. 8. Zarząd i rada nadzorcza spółdzielni 
przejętej pozostają jej organami aż do skuteczności 
połączenia (art. 4 ust. 3), jednakże od chwili uchwa­
ły o połączeniu mogą one wykonywać należące do 
nich czynnc:ści jedynie za zgodą organów spółdzielni 
przejmującej. 

Uchwały o połączeniu mogą przewidzieć inny 
sposób tymczasowego łącznego kierownictwa łączą­
cychsię spółdzielni. 

Od chwili skuteczności połączenia zarząd spół­
dzielni przejętej przechodzi w ręce organów spół­
dzielni przejmującej. I 

I\rt. 9. Do zaniechania obowiązków, wynika­
jących z przepisów ustawy niniejszej, stosuje się po­
stanowienia Działu IV ustawy o spółdzielniach 
(Dz~U. R. P. z 1920 r. N2 ' lll poz. 733). 

l\rt. 10. Statut, stanowiący podstawę połącze­
nia, musi być uzgodniony z przepisami ustawy o spół­
dzielniach stosownie do wymagań art. 117 ust. 1. 

I\rt. 11 : Połączenie spółdzielni na zasadzie 
niniejszej ustawy nie podlega podatkom i należytoś­
ciom, wymierzanym od przeniesień majątkowych 
oraZ od wzrostu kapitału udziałowego. 

I\rt. 12. Wszelkie połączenia prawnie istnieją­
cych spółdzielni w b. zaborze rosyjskim, dokonane 
przed wejściem w życie ustawy niniejszej, uznaje si ę 
za ważne i posiadające skutki prawne nawet V!ów­
czas, jeżeli sposób dokonanego połączenia nie odpo­
wiada wymaganiom niniejszej ustawy, o ile przed 
upływem 6 tygodni od daty wejścia w życie niniej­
~zej ustawy nie wpłynie do sądu skarga członków: 

a) którzy na walnem zgromadzeniu zgłosili 
sprzeciw do protokułu, 

b) którzy nieprawnie nie byli dopuszCzeni na 
zgromadzenie, 

c) gdy zgromadzenie zwołane było w sposób 
- niezgodny z przepisami obowiąz ująCego wów­

czas statutu, 

ci) jeżeli sprawa połączenia nie była zamiesz\ 
czona na porządku obrad walnego zgroma­
dzenia. 

l\rt. 13. Wykonanie mmeJszej ustawy pov,:ie. 
rza się Ministrowi Skarbu w porozumientu z Mini-­
strem Sprawiedliwości. 

flrt. 14. Ustawa niniejsza wchodzi w życia. 
z dniem ogłoszenia. 

Marszałek: 
Trąmpczyń'ski 

Prezydent Ministrów: 
Antoni Ponil<:owski 

Minister Skarbu: 
Nieba/ski 

Minister Sprawiedliwości: 
Sobolewski 

266. 

Ustawa 
z dnia 6 kwietnia 1922 'r. 

w przedmiocie zmiany niektórych postanowień 
pruskiej ustawy o podatku dochodowym z dnia 
19 czerwca 1906 r. (Zb. Pr. prusko str. 259) i usta" 
wy z dnia 19 grudnia 1919 r. (Dz. U. R. P. N998 

poz. 520), obowiązujących w b. dzielnicy 
pruskiej. 

fut. 1. Przepis § 4 pn~sk-lejustawy o podatku 
dochodowym z dnia 19 czerwca 1906 r. (Zb. Praw 
prusk. str. 259) zmienia I się w ten sposób, że obo-: 
wiązek opłacania podatku dochodowego w rOKu 
1921-1922 rozpoczyna si~ przy dochodzie roczny~ . 
ponad 11,500 mk., zaś w roku 1922 - 1923 ponacJ 
180,000 mI<. 

I\r:t. 2. Do art. 6 dodać punkt 3a: "z upo' :d 
zen służbowych, emerytur i wynagrodzeń za naj"'~.~ ,_ 
ną pracę". 

Wzmiankowane przy punkcie 4 liczby 1 cl ą ~ 
zmienia si~ na 1 do 3a. 

Przy wymiarze podatku od dochodów, w.yf1.:e, 
nionych w punkcie 3a, osiągniętych w roku 1920~ 
bierze się w rachu~: ' 

przy dochodzie do 40,000 mk. włącznie--O,5, 
ponad 40,000 do 100,000 mk.- O,6, 
ponad 100,000 mk.- O,7, 

zaś w roku 1921-
przy dochodzie do 250,000 m~.-0,3, 
ponad 250;000 do l.000,QOO mk.-O;4, 
ponad 1.000,000 mk.-O,5, 

części podatku, przypadającego według taryfy § 'l7~ 

Rrt. 3. Wysokość potrącalnych składek i pre­
mji (§ 8 część II punkt 3 i 4 'powołanej ustawy) pod­
wyższa ~ w roku 1921-1922 na 2,000 mK., w roku 
1922-19~ - na 20,000 mk. 

Rrt. 4. Do§ 17 wstawia się na rok 19~ 
1923 nast~pującą taryf~; 

, ' 
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I Wysokość dochodu Stopa Podatek 
L. p. procen- w tysiącach I w tysiącach marek towa marek 

Wysokość dochodu Stopa Podatek 
L. p. 

w tysiąC&ch marek 
procen- w tysiącach 

towa marek 

1 180- 200 0,5 1 59 6400- 6600 8,1 . 534,6 
2 200- 220 0,51 1,12 60 6600- 6800 8,4 571,2 
3 220- 240 0,52 1,25 61 6800- 7000 8,8 616 
4 240- 2\50 0,53 1,38 62 7000- 7200 9,1 655,2 
5 260- 280 0,54 1,51 63 7200- 7400 9,5 703 
6 280~ 300 0,55 1,65 64 7400- 7600 9,8 744;8 
7 300- 340 0,56 1,9 65 7600~ 7800 10,2 795,6 
8 340- 380 0,57 2,17 66 7800- 8000 10,5 840 
9 380- 420 0,58 2,44 

10 420"":' 460 , 0,59 2,71 
11 460- 500 0,6 3 

67 8000- 8200 10,9 893,8 
68 82oo- j8400 11,2 94Q,6 
69 6400 ..... a600 11,6 997,6 

12 500- 550 0,62 3,41 70 8600- 8800 11,9 1047,2 
13 550 ...... 600 0,64 3,84 71 8800- 9000 12,2 1098 
14 600- 650 0,66 4,29 
15 650- 700 0,68 4,76 
16 706--:- 750 0,7 5,25 , 

72 9000- 9200 1~,6 1159,2 
73 9200 ..... 9400 12,9 1212,6 
74 9400- 9600 13,3 1276,8 

17 750- 800 0,72 576 ' . # 75 9600- 9800 13,6 1332,8 
18 800- 350 Q,74 6,29 
19 850- 900 0,76 6,84 

76 9800--10000 14 1400 
77 10000-10200 14,3 1458,6 

20 900- 950 0,78 7,41 
21 950-"1000 0,8 8 
22 1000-1100 0,84 9,24 
23 l1GO-i200 0,88 10,56 

78 10200-10400 14,6 1518,4 
79 10400 ..... 10600 14,9 1579,4 
80 10600-10000 15,2 1641,6 
81 10800-11000 15,5 1705 

24 . 1 ~OO-i300 0,92 11,96 82 11000-11200 15,8 1769j 6 
25 13ł)~ -1<100 0,96 13,44 83 ·11200-11400 16,1 1835,4 
26 1400-1500, 1 15 34 11400-11600 16,3 '1890,8 

• 

27 

l 
1500-1600 1,1 17,6 

28 1600-1700 1,2 20,4 
29 I 1700-1800 1,3 23,4 
~O ! "1 800-1900 1,4 26,6 
31 1900--,.2000 1,5 30 
32 2000-2100 1,6 33,6 

85 11600-J1800 16,5 1947 
86 11800-12000 16,7 2004 
87 12000-12200 16,9 2061 ,8 
88 12200-12400 17,1 2120,4 
89 12400-12600 17,3 2179,8 
90 12600-12800 17,5 2240 

33 21 (){) ....... 2200 1,7 37,4 
34 2200~23C.Q 1,8 41,4 
35 2300-2400 1,9 45,6 

91 12.800 ...... 13000 17,7 2301 
92 13000-13200 11,9 2362,8 
93 1 :3200-1 :3400 18,1 2425,4 

36 I 2400-2500 2 50 
37 2500~2600 

I 
2,1 54,6 

38 2600-2700 2,2 59,4 
39 2700-2800 2,3 64,4 
40 2800-2900 2,4 69,6 

94 13400- 13500 18,3 2488,8 
95 13600-13800 18,5 2553 
96 13000 -14000 18,7 · 2618 
97 14000'-14200 18,9 2683,8 
98 14200.-14400 19,1 2750,4 

41 2900-3QOO 2,5 75 
42 3000-3200 2,8 89,6 
43 I 3200-3400 3,1 105,4 ( 

, 44 3400-3600 3,4 122,4 

. 99 14400-14600 19,3 2817,8 
100 . J 4600-14800 19,5 2S86 
101 14800-15000 19,7 2955 
102 15000-15200 19,9 3024,8 

45 3600-3800 3) 140,6 103 15200-15400 20,1 3095,4 
46 3800-4000 4 160 104 15400-15600 20,3 3166,8 
47 4000-4200 4,3 1-80,6 
48 4=. ~O-4400 4,6 202,4 
49 4400-4600 4,9 225,4 
50 4600-4800 5,2 249,6 
51 4300-5000 5,5 275 
52 5000-52CD 5,8 301,() 

105 15600-15800 20,5 3239 
106 15800-16000 20,7 3312 
107 16000--16200 20,9 33S5,8 
108 16200- 16400 21,2 3476,8 
109 16400-16600 21,4 3552,4 
110 16600-16800 21 ;6 3628,8 

53 5200-,5400 6,1 329,4 111 16800-17000 21,8 3706 
54 5400-5600 6,4 358,4 112 17000-17200 22 3784 
55 5600- 5800 6,7 88,6 
56 5800-6000 7 ~20 
57 . 6000-6200 7,4 458,8 
58 6200-6400 7,7 492,8 

113 17200-17400 22,2 3862,8 
114 17400-17600 I 22,4 3942,4 
115 17600-17800 22,6 4022,8 
116 17600--18000 22,8 4104 

, 
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Wysokość dochodu ' Stopa Podatek 
L. p. 

w tysiącach marek 
procen- w tysiącach 

towa marek 
, 

117 18008-18200 23 4186 
118 18200-18400 23,2 4268,8 
119 18400-18600 23,4 4352,4 
120 18600-18800 23,6 4436,8 
121 18800-19000 23,8 4522 
122 19000-19200 24 4608 

i 123 19200..-19400 24,25 4704,5 
124 19400-19600 24,5 4802 

: 125 19600-19800 24,75 4900,5 
126 19800-20000 25 5000 I 

Przy dochodzie ponad 20.000.000 mk. podatek 
wynosi 5.000.000 mk. i oprócz tego 50.000 mk. od 

I każdych pełnych 200.000 mk. ponad 20.900.000 mI<. 

Do podatku doliczu si~ ponadto, o ile chodzi 
o dochody , osób fizycznych: 

ponad 20.000.000 mk do 30.000.000 mk. - 10f0 
.. 30.000.000" ,,40.000.000 " - 2fJ/o 
" 40.000.000" ,,50.000.000 -- 3% 

,,50.000.000 "60.000.000,, - 4% 

" 60.000.000" ,,75.COO.000 " - 5% 
" 75.000.000" ,,90.000.000 " - 6% 
" 90.000.000" ,,120.000.000 " - 7% 
" 120.000.000 .. ,,150.000.000 " _. 80J0 
" 150.000.000 " ,,200.000.000 " - CJJ/o ' 
lO 200.000.000 " -10% 

od całego podlegającego podatkowi dochodu. 

f\rt. 5. Od spółek, wymienionych w § 18, !po­
biera si~ \V rOKU 1922-1923 stawki o jeden stopiel1 
wyższe, niż wymienione w § 17. 

1\rt. 6. Granice dochodu, określone w § 19 
j 20 ustawy z dnia 19 czerwca 1906 r. VI brzmieniu, 

. ustalonem pruską ustawą z dnia 26 maja 1909 r. 
(Zb. Pr. prusko str. 349), uzasadniające ulgi podat­
kowe, podwyższa si~ z kwoty 6,500 mk. w r. 1921-

,: 1922 na 24,000 mk., w r. 1922- 1923 na 1.000,000 mk., 
z kwoty 9,500 mk. w r. 1921 -1922 na 24,000 mk., 
w r. 1922 - - 1923 na 1.000,000 mk., zaś z kwoty 

, 12,500 mk. VI r. 1921- 1922 na 50,OPO mk., w roku 
1922-1923 na 1.500,000 mI<. 

f\rt. 7. Kwot~ 3,000 mk., wyszczególnioną 
w ust. 1 § 25, w § 33, \V ust. ~ § 36, \II ust. 2 § 42, 
w punkcie 1 i 2 ust. I i w ust. II § ,43, tudzież 
W ust. 1 § 70-podwyisza się w r. 1922 - 1923 na 
500,000 mk. 

Rr.t. 2 ustawy z dnia , 19 grudnia 1919 roku 
w przedmiocie Zmiany niektórych postanowiell pru­
skiej ustawy o podatku dochodowym z dnia 19 czerw' 
ca 1906 r., obowiązującej w b. dzielnicy pruskiej 
(Dz. U. R. P. N2 98 poz. 520), zmienia się w ten 
sposób, że. ;?:amiast sumy 4,000 mk. wstawia się na 
rok 1922-1923 500,000 mk. 

Kary, przewidziane za przewinienia wart. 3 i 4 
: tejie 5~l1lej ustawy, podnosi si'1 1 Q.krotnie. 

.F\.rt. a. Ust~p 1 § 79 otrzymuję brzmięnle na­
stępujące: "Za podstąw~ wymian.r pOclatkqw i ci~i.arów, 
nakładanych przez samorządowe i i,nne publiczne 
zwjąz~i według stawek pc:>datku doch0Qowef1o, mają 
służyć stawki podatku. dochodowego z ~ 17 i 18 
powołanej ustawy pru~kiej, zaś w r. 1922 - 1~23 
oblicza się przy rocznym dochodzi.e: 

do 
ponad 

/I 

dodatek samorza­
GQWY w kwocle: 

84,000 mk. ~ ~ : : ~ • • 120 mk. 
84,OOQ -.:. 132,000 rok. , • • 240 mk. 

132,00(y -,.180,000 rok. • • • 400 ml<." 

flrt. 9. Do państwowego podatku dochodowe­
go za rok 1922 ~ 1923 mQgą być nałożone dodatki 
na rz~cz gmin i 4wiązków );:omunalnych. z tern jed­
nak ograniczeniem, że łączna suma podatku pań­
stwoxvego i dodatków ni.e może przewyższać przy 
dochodzie podatkowym do stopnia 21 wł"qnie 4%, 
do stopnia 41-80;0, do stopnia 51--10%, do stop­
nia 76 - 200/G, 101 - 30% , powyiej stopnia 101 ·""": 
40% dochodu pod~tkowego płatnika. 

Rrt:. 10. Z wpływów p~ństwowego podatku 
dochodowego za rok 1922 - 1923 pobieraj.'l gminy 
i związki komunalne 30%. . 

P~rt. 11. Wykonanie niniejszej ustawy powie­
rza się t-'\inistrowi Skarbu. 

flrt. 12. Ust~wa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem jej ogłoszenia i obowiązuje od dnia 1 kwiet­
nia 1921 roku. 

Marszałek: 
Tl'qmpczyński 

Prezydent Ministrów: 
w Z. Steslowicz 

Minister Skarbu: 
Micbalski 

267. 

Rozporządzenie Rady \ fi1inistrów 
z dnia 16 marca 1922 r. 

w przedmiocie ustalenia właściwoścI i sled2:iby 
okręgowych urzędów ziemskich w b. dzielnicy 

pruskiej. 

Na mocy art. . 13 i 34 ustawy z dnia 6 lipca 
192:0 r. o organizacji urzędów ziemskich (Dz. U. R. P. 
N~ 70, poz. 461) zarządza się co następuje: 

§ 1. Okręgowy urząd ziemski z 5iedzibą w Po­
znaniu obejmuje swą działalnością następujące po­
wiaty: ł<ępno. Ostrzeszów, Odolanów, Ostrów, Koź­
min, l~rot9szyn, Plcszew, Leszno,' Gostyń, Raw icz, 
t,ościan, Smigiel, f'lowotomyśl, Grodzisl<, Wolsztyn, 
f'iiędzychów, Poznań - zachód, Poznań - wschód, 
SZQmotuły, Oborniki, Środa, Szrem, WrześnIa, Jaro-


